
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                              e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 22. června 2009 

 
Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Josef Kovalčuk, doc. PhDr. Silva

Macková, MgA. Blanka Chládková, MgA. Ondřej Vodička, Ing. Ivana Oulehlová,
Mgr. Petra Kaderková, Jiří Matoušek, Věra Kadlecová 

 
I. Chod fakulty: 

 děkan poděkoval za realizaci všem organizátorům divadelní inscenace Komedie o strašlivém 
mordu ve sviadnovské hospodě L.P. 1715 aneb Ondráš, které bylo odehráno v sobotu  
20. června 2009 ve Velké Lhotě. Představení sklidilo velký ohlas a děkan potvrdil, že  
v tradici bude pokračováno i v příštím roce;  

 prof. Kovalčuk pohovořil o přípravách podkladů pro akreditační komisi doktorandského 
stupně studia. Bude následovat schůzka přípravného týmu;  

 proděkan dále informoval o dohodnutém uměleckém projektu pro studenty programu 
ERASMUS. Bude se jednat o Projekt Havel, jehož supervizi budou mít Ivo Krobot a prof. 
Oslzlý; 

 promoce končících ročníků studentů bakalářského, magisterského a doktorského stupně 
studia se uskuteční v pondělí dne 29. června 2009 v místnosti č. 202 na Divadelní fakultě 
JAMU, a to v čase 10.00hod, 11.15hod a 12.30 hod; 

 návrh mimořádného stipendia rektora: 
• Magdaléna Lišková  – za úspěšné koordinování Mezinárodního festivalu  
    divadelních škol SETKÁNÍ/ENCOUNTER 2009, 
• Ján Mikuš    – za vynikající reprezentaci školy na Accidental festivalu  

v Londýně s inscenací Werter, Werter ,                                      
• Martina Krátká   – za úspěšnou reprezentaci školy na Mezinárodním festivalu 

 divadelních škol SETKÁNÍ/ENCOUNTER 2009; 
 návrh mimořádného stipendia děkana: 
• Jana Saavedra   – za dramaturgii inscenace Eva, Eva! a za mimořádně kvalitní 

 magisterskou diplomovou  práci, 
• Klára Mišunová   – za výrazný podíl na organizaci Mezinárodního festivalu  

divadelních škol SETKÁNÍ/ENCOUNTER 2009, 
• Viktorie Knotková   – za mimořádně kvalitní bakalářskou diplomovou práci, 
• Eva Vojtová   – za mimořádně kvalitní magisterskou diplomovou práci, 
• Radka Sičová   – za mimořádně přínosnou bakalářskou diplomovou práci, 
• Jiří Matoušek   – za mimořádně objevnou magisterskou diplomovou práci 
    s přihlédnutím k vynikajícímu absolventskému výkonu, 
• Lukáš Janota   – za úspěšnou inscenační koncepci a realizaci Koncertu  

muzikálu s přihlédnutím k mimořádnému absolventskému 
výkonu; 

 MgA. Chládková informovala o diskuzi Umění, kultura a kreativní ekonomika, která proběhla 
dne 15. června 2009 v Poslanecké sněmovně PČR v Praze. Cílem diskuze bylo zejména 
reflektovat výstupy konference Fórum pro kreativní Evropu; 

 dále sdělila, že hlavním tématem schůze Rady vysokých škol byl systém přidělování 
finančních prostředků v rámci VaV; 

 doc. Macková přítomným sdělila, že na základě řádného výběrového řízení bylo na pozici 
odborného asistenta Ateliéru Divadlo a Výchova navržen MgA. Zuzana Žáková, která 
nastoupí do funkce od 1. července 2009; děkan s návrhem komise souhlasí; 

 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                              e-mail: difa@jamu.cz  
 

 provoz na DIFA JAMU v době od 1. července – 31. srpna 2009:  
• budova otevřena od 8.00 do 16.00 hod; 
• provoz děkanátu od 9.00 do 14.00 hod; 

 AS JAMU na svém zasedání 17. června 2009 schválil úpravu rozpočtu v oddíle Pořadník 
reprodukce majetku DIFA JAMU. Byla zrušena oprava centrálního schodiště, byl posílen 
rozpočet na výměnu zářivkových těles, dále byla zařazen nákup osobního automobilu a 
rekonstrukce technologického vybavení posluchárny č. 104; 

 
II. Zahraniční oddělení: 

 referentka ZO připomněla možnost účasti na festivalech v Moskvě, a sice „Podium 2009“, 
který pořádá Ščukinův divadelní institut v termínu 14. – 17. listopad 2009 a XXIX. 
Mezinárodní studentský filmový festival, který se koná v termínu 2. – 7. listopadu 2009 a 
který pořádá škola VGIK; 

 dále připomněla pozvánku  na konferenci „ Krize, změny režimu, divadlo. Společenská 
zodpovědnost divadla a dalších uměleckých forem ve Višegrádských zemích“, kterou 
pořádá Maďarské divadelní muzeum a institut koncem září 2009 v Budapešti; 

 KD schvaluje mimořádné stipendium ve výši 10 000,- Evě Rysové, studentce II. roč. MgA.  
ČR, ve spojitosti s  cestou na mezinárodní festival v marocké Casablance; 

 KD schvaluje mimořádné stipendium ve výši 1.500 Kč následujícím třem studentům ateliéru 
divadelního manažerství (3. roč. BcA. DM - Yveta Koláriková, 3. roč. BcA. DM - Magdaléna 
Lišková a 2. roč. MgA. DM - Martin Maryška), a to ve spojitosti s cestou na konferenci 
pořádanou ENCATC v termínu 23. – 25. června 2009;  

 
III. Oddělení vnějších a vnitřních vztahů: 

 ESF projekt "Inovace VDN" se začal již naplno realizovat,  minulém týdnu proběhly stáže  
na SŠ, ZŠ, MŠ pro sluchově postižené v Praze a v České komoře tlumočníků znakového 
jazyka. V týdnu předtím pak intenzivní kurz pohybové výchovy vedený Milošem Štefkem.  
V tomto týdnu se bude konat poslední aktivita tohoto projektu v letním semestru - kurz 
Znakový jazyk - konverzace (pedagog Robert Milič); 

 v rámci ESF projektu "VaV centrum JAMU" proběhne v úterý 23. června 2009 výběrové 
řízení na obsazení pozice asistenta projektu. Po výběrovém řízení proběhne prohlídka prostor 
na IVU Astorka, aby se domluvila jejich přestavba na sídlo centra; 

 JAMU vstoupila prostřednictví Ateliéru VDN jako partner do ESF projektu "Výuka k různosti 
jako součást multikulturní výchovy a vzdělávání". Příjemcem dotace na tento projekt je 
Centrum vizualizace a interaktivity vzdělávání z Ostravy; 

 
 

IV. Další 
 KD rozhodlo, že není možno, aby byla do výběrového řízení na pozici vedoucího Ateliéru 

audiovizuální tvorba a divadlo přijata přihláška Mgr. Irmanovové, která byla doručena až 18. 
června 2009, tedy 4 dny před konáním výběrového řízení, kdy byly materiály členům komise 
již předány. 

 
 

zapsala: Věra Kadlecová     verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


